Протокол № 15
внеочередного заседания Совета депутатов муниципального округа Останкинский
созыва 2017-2022г.г.

г. Москва,
ул. Академика Королева, 10                                                                                      24 ноября 2021 года

	  Присутствовали: восемь депутатов из двенадцати.
           Председательствующие: глава муниципального округа Борисов В.Ю.
           Депутаты: Александров Н.А., Кириков П.Д., Рахилин К.В., Семенов С.Л., Федюнина Н.Н., Цукасов С.С., Школьников А.Н.
	Приглашенные: глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М., глава администрации МО Чекина С.С., заместитель главы администрации МО Гавага В.П., помощник прокурора Останкинской межрайонной прокуратуры СВАО Соттаров М.О., советник организационно-кадровой службы администрации МО Алексеева О.А., советник юридической службы администрации МО Штырков Е.В., советник организационно-кадровой службы администрации МО Матвеичева Е.В.
[bookmark: _Hlk513818712][bookmark: _Hlk525807249]
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 10.11.2021 № 14/3 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы в 2021 году».
[bookmark: _Hlk88130347]2. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 26.08.2013 № 10/3 «Об утверждении Порядка поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Останкинский».
	3. О заявлении заместителя председателя Совета депутатов муниципального округа Останкинский о досрочном прекращении полномочий.
4. Об избрании заместителя председателя Совета депутатов муниципального округа Останкинский.
		Разное.
1. Об обращении в Департамент транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы по вопросу восстановления маршрута автобуса № 15 (бывший троллейбус 15).
	 Депутат Рахилин К.В. предложил рассмотреть вопрос из раздела «Разное» перед вопросами основной повестки дня.
		Председательствующий Борисов В.Ю. предложил первым вопросом в основной повестке дня рассмотреть 3-й вопрос - о заявлении заместителя председателя Совета депутатов муниципального округа Останкинский о досрочном прекращении полномочий.
		Депутат Федюнина Н.Н. предложила рассмотреть в разделе «Разное» вопрос о направлении обращения в ГКУ ЦОДД по организации КСОДД.
		Депутат Семенов С.Л. предложил: 1). Изменить формулировку вопроса в разделе «Разное» о направлении обращения в Департамент транспорта на следующую: «О ситуации по внесению изменений в маршруты общественного транспорта»; 2).  снять с рассмотрения 2-й вопрос повестки дня - о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 26.08.2013 № 10/3 «Об утверждении Порядка поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Останкинский».
	Председательствующий Борисов В.Ю. поставил на голосование предложение депутата Рахилина К.В.
	Результаты голосования: «за» - 8; «против» - 0; «воздержались» - 0.
	Председательствующий Борисов В.Ю. поставил на голосование свое предложение о рассмотрении 3-го вопроса повестки дня первым вопросом.
	Результаты голосования: «за» - 8; «против» - 0; «воздержались» - 0.
	Председательствующий Борисов В.Ю. поставил на голосование предложение депутата Семенова С.Л. об изменении формулировки вопроса в разделе «Разное».
	Результаты голосования: «за» - 7; «против» - 0; «воздержались» - 1.
	Председательствующий Борисов В.Ю. поставил на голосование предложение депутата Федюниной Н.Н. о внесении в раздел «Разное» вопроса о направлении обращения в ГКУ ЦОДД        г. Москвы.
	Результаты голосования: «за» - 8; «против» - 0; «воздержались» - 0.
	Председательствующий Борисов В.Ю. поставил на голосование предложение депутата Семенова С.Л. об исключении из повестки 2-го вопроса.
	Результаты голосования: «за» - 3; «против» - 4; «воздержались» - 1.

РАЗНОЕ:
1. В обсуждении вопроса «О ситуации по внесению изменений в маршруты общественного транспорта» приняли участие: глава МО Борисов В.Ю., депутаты: Цукасов С.С., Рахилин К.В., Александров Н.А.; Семенов С.Л., Федюнина Н.Н., Школьников А.Н.; глава администрации МО Чекина С.С., заместитель главы администрации МО Гавага В.П.; глава управы Горожанкин Г.М.; помощник прокурора Останкинской межрайонной прокуратуры СВАО Соттаров М.О., советник юридической службы администрации МО Штырков Е.В.
		По итогам обсуждения поступили предложения о направлении 4-х депутатских запросов в Департамент транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры по вопросу изменения маршрутов общественного транспорта М9, т13, 15 и 76 и проведении в ближайшее время заседания комиссии Совета депутатов по вопросам градостроительства, автомобильным дорогам и общественному транспорту по данному вопросу.
	Председательствующий Борисов В.Ю. поставил на голосование предложения о признании обращений в Департамент транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры по вопросу изменения маршрутов общественного транспорта М9, т13, 15 и 76 депутатскими запросами и проведении в ближайшее время заседания комиссии Совета депутатов по вопросам градостроительства, автомобильным дорогам и общественному транспорту по данному вопросу.
	 Результаты голосования: «за» - 8; «против» - 0; «воздержались» - 0.
          	 (решение № 15/1 от 24.11.2021 прилагается).

1. СЛУШАЛИ:
	Сообщение главы муниципального округа Борисова В.Ю. о заявлении заместителя председателя Совета депутатов муниципального округа Останкинский о досрочном прекращении полномочий.
ВЫСТУПИЛИ:
	Председательствующий Борисов В.Ю. поставил на голосование проект решения о заявлении заместителя председателя Совета депутатов муниципального округа Останкинский о досрочном прекращении полномочий.
	Результаты голосования: «за» - 8; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 15/2 от 24.11.2021 прилагается)

2. СЛУШАЛИ:
Сообщение председателя комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Цукасова С.С. о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 10.11.2021 № 14/3 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы в 2021 году».
ВЫСТУПИЛИ:
       В обсуждении вопроса приняли участие: глава МО Борисов В.Ю., депутаты: Цукасов С.С.; Семенов С.Л., Рахилин К.В., Школьников А.Н., Александров Н.А.; глава управы Горожанкин Г.М.
	Председательствующий Борисов В.Ю. поставил на голосование проект решения о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 10.11.2021 № 14/3 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы в 2021 году».
	Результаты голосования: «за» - 7; «против» - 0; «воздержались» - 1.
РЕШИЛИ:
(решение № 15/3 от 24.11.2021 прилагается)

По просьбе депутатов председательствующий Борисов В.Ю. объявил перерыв в заседании на 10 минут.

 3. СЛУШАЛИ:
Сообщение главы муниципального округа Борисова В.Ю. о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 26.08.2013 № 10/3 «Об утверждении Порядка поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Останкинский».
ВЫСТУПИЛИ:
	В обсуждении вопроса приняли участие: глава МО Борисов В.Ю., депутаты: Школьников А.Н., Рахилин К.В., Семенов С.Л., Александров Н.А., Федюнина Н.Н., Цукасов С.С.; глава администрации МО Чекина С.С., заместитель главы администрации МО Гавага В.П., советник юридической службы администрации МО Штырков Е.В.
	Председательствующий Борисов В.Ю. поставил на голосование предложение о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 26.08.2013 № 10/3 «Об утверждении Порядка поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Останкинский».
	Результаты голосования: «за» - 6; «против» - 2; «воздержались» - 0.
Решение не принято.

4. СЛУШАЛИ:
		Сообщение главы муниципального округа Борисова В.Ю. об избрании заместителя председателя Совета депутатов муниципального округа Останкинский.
ВЫСТУПИЛИ:
		Председательствующий Борисов В.Ю. проинформировал присутствующих о предложении депутатов Борисова В.Ю., Кирикова П.Д. и Рахилина К.В. избрать заместителем председателя Совета депутатов Цукасова С.С.
	Председательствующий Борисов В.Ю. спросил депутата Цукасова С.С. о его согласии баллотироваться на должность заместителя председателя Совета депутатов.
	Депутат Цукасов С.С. подтвердил свое согласие баллотироваться на должность заместителя председателя Совета депутатов.
	Депутат Семенов С.Л. попросил депутата Цукасова С.С. пояснить, справится ли он с предлагаемыми обязанностями.
	Депутат Цукасов С.С. дал соответствующие пояснения.
	Депутат Школьников А.Н. попросил представителя Останкинской межрайонной прокуратуры Соттарова М.О. дать пояснения по избранию депутата Цукасова С.С. заместителем Совета депутатов МО.
	Помощник прокурора Останкинской межрайонной прокуратуры Соттаров М.О. дал соответствующие пояснения.
            Председательствующий Борисов В.Ю. поставил на голосование проект решения об избрании заместителя председателя Совета депутатов муниципального округа Останкинский.
		Результаты голосования: «за» - 5; «против» - 0; «воздержались» - 3.
Решение не принято.

РАЗНОЕ:

            2. Депутат Федюнина Н.Н. предложила направить обращение в ГКУ ЦОДД г. Москвы об организации КСОДД по адресам: Мурманский пр-д, д. 4 и ул. Бочкова, д.5, корп.1.
		Председательствующий Борисов В.Ю. поставил на голосование предложение о направлении обращения в ГКУ ЦОДД г. Москвы по предложению депутата Федюниной Н.Н.
		Результаты голосования: «за» - 8; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Председательствующий на заседании,
глава муниципального округа
Останкинский                                                                                                                  В.Ю. Борисов

Исполнитель:
советник администрации
МО Останкинский                                                                                                        Е.В. Матвеичева